

اخبار

رئیس جمعیت هلال احمر:

اسرائیل منطقه را به نمایشگاه کاملی از انواع جنایت‌های جنگی تبدیل کرده است



رئیس جمعیت هلال احمر گفت: جنایت‌های اسرائیل، سنگین‌ترین جنایت‌هایی است که بشر تا امروز به چشم دیده است.

به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: همزمان با حملات رژیم صهیونیستی به غزه، کنگره دفاع از مردم غزه توسط جمعیت هلال احمر کشورمان برگزار شد. در این کنگره ۹۰ فقره عنوان نقض حقوق بشر علیه مردم غزه را شناسایی کردیم و ۸۶ کشور نیز پای این نامه را امضا کردند. ما این مسئله را به مراجع بین المللی گزارش کردیم. همچنین ما از این حملات مستندات زیادی جمع آوری کرده بودیم وکلای این پرونده از ما به خاطر آن تشکر کردند.

وی با اشاره به حملات لبنان افزود: متأسفانه شاهد هستیم که اسراییل منطقه را به یک نمایشگاه کاملی از انواع جنایت‌های جنگی تبدیل کرده است. در حملات این پیجرها در لبنان، ۳ هزار نفر دچار آسیب های مختلف جسمی و غیره شده بودند. اگر این مسئله در هر کشور دیگری نیز رخ داده بود؛ قطعاً مسئله بحران‌زا بود.

رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: ما هم بر اساس وظایف بشردستانه خود و هم بر اساس عقاید دینی خود، به این کشورها کمک کنیم. در این حادثه ما از صلیب‌سرخ خواستیم هم به آواره ها و هم به مصدومان کمک کرده و از همه امکانات خود استفاده کنند.

کولیوند گفت:

ترین جنایت‌هایی است که بشر تا امروز به چشم دیده و این افراد با استفاده از وسایل روز مانند همین پیجرها، جان افراد را می‌گیرند و این جنایت‌ها واقعا بی مثال است.

وی با اشاره به اینکه از جوامع جهانی خواستیم که این حملات را محکوم کرده و در صحنه حضور پیدا کنند؛ افزود: ما درباره حملات اسرائیل به لبنان نیز در حال جمع آوری مستندات هستیم تا بتوانیم در مجامع بین المللی این مسائل را پیگیری کنیم و با عاملان آن برخورد کنیم.

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه یکی از وظایف ما کاهش آلام است؛ ادامه داد:وقتی ما برای کمک به لبنان اعلام آمادگی کردیم، حدود ۲۰۰ پزشک متخصص و فوق تخصص چشم در عرض دو ساعت، به ما اعلام کردند که می‌توانند برای درمان این مصدومان اقدام کنند. همچنین وزیر بهداشت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و غیره با ما تماس گرفتند و اعلام آمادگی کردند.

ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس



سختگویی فراجا از ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی با اشاره به جزئیات این خبر گفت: همزمان با هفته پلیس در هفته آینده، خودروهایی که به هر دلیلی در توقیف پلیس هستند؛ با ارائه تسهیلات ویژه می‌توانند ترخیص شوند. وی افزود: این طرح ویژه برای همه خودروها قابل استفاده است؛ اما خودروهایی که توسط دستگاه قضائی حکم توقیف یا شاکی داشته باشند، از این طرح مستثنی هستند.

سختگویی فراجا ادامه داد: مالکان خودروها می‌توانند از شنبه ۱۴مهرماه به مدت یک هفته به مراجعه به مراکز پلیس+۱۰، از تسهیلات ویژه برای ترخیص خودروهای خود استفاده کنند.

این علائم را داشتید، بی‌معطلی به اورژانس مراجعه کنید!

خبرگزاری تسنیم یکشنبه شب به نقل از «رسول ظفرمند»، مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران، ضمن انتشار این خبر، گزارش داد که این افراد با علائم کاهش هوشیاری، ضعف و سردرد شدید به بیمارستان مراجعه کردند. دکتر ظفرمند در رابطه با وضعیت کلی مسمومان اطلاع داد که ۱۸ نفر از بیماران به دیالیز نیاز داشتند و ۲۶ نفر بیمار سرپایی بودند؛ باقی بیماران همچنان در بیمارستان هستند.

مسمومیت الکلی تا کجا قربانی می‌گیرد؟

در سال گذشته در رباط کریم تهران ۶ نفر و در استان البرز ۱۵ نفر در اثر مسمومیت ناشی از مصرف الکل دست‌ساز تقلبی جان باختند. اردیبهشت ماه امسال نیز خبری منتشر شد که ۶ نفر در یک مهمانی دچار مسمومیت شده و یک پزشک نیز جان خود را از دست داده است. در سال ۱۳۹۷ هم که ماجرای مشابهی در بندرعباس رخ داد، پزشکی قانونی ایران اعلام کرد که سالانه ۱۲۰ نفر بر اثر مصرف مشروب غیراستاندارد و مسمومیت ناشی از آن جان می‌یازند.

ممنوعیت سخت‌گیرانه فروش نوشیدنی‌های الکلی موجب شده تا مصرف سرانه الکل در ایران به شکل قابل توجهی از کشورهای دیگر کمتر باشد. اما این بدین معنا نیست که در میان کسانی که به طور معمول الکل مصرف می‌کنند، میزان مصرف پایین باشد. به همین دلیل ممکن است افراد با خرید مشروب‌های غیراستاندارد که معمولا با برند تقلبی خارجی عرضه می‌شود، به راحتی مسموم شوند.

چرامسمومیت؟

آنچه در مشروبات الکلی غیراستاندار، سبب مرگ یا مسمومیت می‌شود، «متانول» است. متانول که به الکل صنعتی و الکل چوب هم معروف است، برخلاف اتانول بسیار سمی است. نمی‌توان به راحتی متانول خالص را از اتانول تشخیص داد، به ویژه زمانی که با اتانول ترکیب شده باشد. شاید به همین دلیل ست که در بازار سیاه مشروبات الکلی، برخی از تولیدکنندگان ترجیح می‌دهند در ترکیب مشروبات تقلبی از این الکل ارزان، اما بسیار سمی استفاده کنند.

در روند تخمیر و تولید الکل نیز، متانول بسیار کمتری در نسبت با اتانول آزاد می‌شود که تولیدکنندگان مشروب، آن را بعدا تصفیه و حذف می‌کنند؛ به همین خاطر با مصرف مشروب استاندارد خبری از مسمومیت نیست. در تخمیر خانگی اما، مقداری متانول در اثر آنزیم‌های میکروبی تولید می‌شود که در روش‌های خانگی قابل تصفیه نیست. در مشروب خانگی، مقدار متانول می‌تواند در شرابی که آلوده و بد تخمیرشده بالا رود و به خصوص در مشروبات با درصد الکل بیشتربه حد

چرا مشروبات الکلی کشنده می‌شوند؟

این علائم را داشتید، بی‌معطلی به اورژانس مراجعه کنید!

در جدیدترین حادثه از سلسله ماجراهای «مسمومیت الکلی» در ایران، دیشب ۵۷ نفر در مازندران راهی بیمارستان شدند که از این تعداد، تاکنون ۶ نفر جان خود را دست دادند.



بسیار خطرناکی برسد.

مشروبات الکلی کجا و چطور تولید می‌شوند؟

اکثر مشروبات تقلبی که در سال‌های اخیر به مسمومیت الکلی منجر شده، در کارگاه‌های غیرقانونی تولیدشده‌و سپس دریک‌فرایندمشابه‌در قالب‌مشروب‌استاندارد خارجی‌بسته‌بندی‌می‌شود. عوارض خطرناک، اما اغلب پس از ۱۲ تا ۲۴ ساعت، هنگامی که مواد سمی مشتق از متانول همچون اسیدفرمیک‌افزایش‌می‌یابد، بروز می‌کند.

فرد مسموم ممکن است با همه یا برخی از مشکلاتی مثل اختلال تعادل و سرگیجه شدید، تاری و مشکلات بینایی، عدم تحمل نور، تهوع و استفراغ، دل‌درد و دل‌پیچه، سختی تنفس، کبودی، و در موارد شدید و عدم درمان سریع، از بین رفتن کامل بینایی، تشنج و مرگ روبرو شود.

با خیال راحت به پزشک مراجعه کنید!
مسمومیت قطعی یا شک به آن، یک مورد

خودروی سمند جوابگوی ماوریت‌های پلیس نیست

فرمانده کل انتظامی کشور:

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه خودروی سمند جوابگوی انجام ماموریت‌های فراجا در مناطق عملیاتی نیست، اظهار داشت: امیدواریم با اختصاص بودجه به انتظامی کشور بتوانیم خودروهای متناسب با مناطق عملیاتی بکارگیری و از بروز خسارت های جبران ناپذیر جلوگیری کنیم.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در نشست فصلی فرماندهان، معاونین و روسای فراجا که با حضور وزیر کشور برگزار شد، اظهار کرد: در ابتدا برحسب وظیفه و دوست و یار دیرین خود، وزیر محترم کشور و جانشین کشور و معاونان در امور فراجا خوش آمد دارم و از این منظر که شخص وزیر، آشنایی کامل با ماموریت های انتظامی دارند بسیار خوشحال و خرسندم.

وی افزود: برخورد وظیفه می دانم که شهادت "سیدحسن نصرالله" را به همه شما تسلیت بگویم و امیدوارم همه ما بتوانیم راه شهدا را ادامه دهیم و عاقبت ما ختم به شهادت باشد. سردار رادان در ادامه بایبان اینکه فراجا در طول سال، ۸۵ مناسبت تقویمی امنیتی و مناسبتی دارد، اظهار داشت: این موارد به غیر از وظایف جاری و شگفتانه هایی است که ممکن است در طول سال برای مجموعه فراجا به وجود آید.

سردار رادان خاطرنشان کرد: امروز در هیچ مکان ورزشی بدون حضور پلیس، مسئولان برگزاری اجازه برگزاری مسابقات را نمی دهند و از ابتدای سال تاکنون بالای ۲۰۰ مسابقه فوتبال با حضور کارکنان انتظامی برگزار شده است.

وی به دیگر ماموریت های پلیس در طول سال اشاره و خاطرنشان کرد: یکی از ماموریت هایی که توانستیم به لطف خدا و همت همکاران و عنایت اباعبدالله الحسین(ع) به نحو مطلوب انجام دهیم ماموریت اربعین حسینی بود.

وی با بیا اینکه کارکنان انتظامی با عنق و ارادت به امام حسین(ع) در ماموریت اربعین حاضر شدند، اضافه کرد: با رایزنی های انجام شده با وزیر کشور عراق و دیپلماسی فعال فرامرزی که بسیار اثرگذار بود، توانستیم این ماموریت را به نحو احسن انجام دهیم.



www.cbtekarnews.com

حوادث

اخبار

معاون وزیر بهداشت:

جمعیت سالمند کشور در ۱۰ سال آینده از ۱۰ به ۲۰ درصد می‌رسد



معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه افزایش امید به زندگی و کاهش بی‌سابقه نرخ باروری کلی، در قرن بیستم منجر به پدیده سالمندی جمعیت در جهان شده است، گفت: جمعیت سالمند ایران نیز در ۱۰ سال آینده از ۱۰ به ۲۰ درصد می‌رسد.

به گزارش ایرنا از ویدا، علیرضا رئیسی در پیامی به مناسبت روز جهانی سالمند با شعار «سالمندی فعال، فردایی برای همه» اظهار داشت: برای سالمندان که به منزله یک ثروت ملی بوده و در حفظ و انتقال گنجینه فرهنگ ایرانی - اسلامی و همبستگی بین نسلی دارای جایگاهی والا هستند، آرزوی سلامت دارم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار داشت: کشور ما نیز با توجه به ارتقای سطح سلامت عمومی، افزایش امید به زندگی و اجرای افراطی سیاست های تنظیم خانواده، دستخوش چنین تغییرات جمعیتی شده است. در صورت حفظ روند یاد شده، رشد سالمندی جمعیت، با ضریب سالمندی یا شاخص سالخوردهگی جمعیت که بیانگن تعداد افراد ۶۰ ساله و بالاتر به ازای ۱۰۰ نفر جمعیت زیر ۱۵ سال است، نشان می دهد که در فاصله سال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۵ این شاخص از ۱۲ به ۲۹ افزایش یافته است.

رئییسی ادامه داد: این مساله از ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی و سلامتی تبعات و پیامدهایی را به دنبال دارد. به گونه ای که نسبت جمعیت سالمند طی حدود ۲۰ سال آینده، از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد خواهد رسید (۲ برابر شدن جمعیت سالمندی). این در حالی است که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته جهان، دو برابر شدن جمعیت سالمندی در طول بیش از صد سال اتفاق افتاده است.

به گفته وی، تغییرات جمعیت شناختی در سیاستگذاری های کلان وزارت بهداشت و به طور ویژه معاونت بهداشت مدنظر قرار دارد. یکی از راهکارهای مواجهه با تغییرات یاد شده، اصلاح ساختار جمعیتی از طریق حفظ و ارتقای صلاح جمعیت با هدف پیوستگی جمعیت است. یکی از پیامدهای مثبت این سیاست وجود نیروی انسانی جوان لازم برای حمایت و مراقبت از جمعیت سالمندانی است که شمار آنها به طور روزافزونی در حال افزایش است.

معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: هدف تمامی اقدامات معاونت بهداشت در حیطه تکريم سالمندان، حفظ و ارتقای سلامت سالمندان از جنبه های مختلف جسمی، روانی و اجتماعی، به تعویق انداختن وابستگی و ناتوانی، برخورداری سالمندان از سلامت روانشناختی، حفظ نشاط و سرزندگی و مشارکت آنان در جامعه است.

رئییسی تصریح کرد: مراقبت های سلامتی مطلوب از زمان پیش از تولد، آغاز و در تمامی مراحل بعدنی زندگی تداوم یابد. فردی که سالم است و سالمند می شود امکان بیشتری برای داشتن مشارکت فعال در خانواده و جامعه و برخورداری از زندگی با کیفیت خواهد داشت. امید است با همکاری، همدلی و همکاری همه جانبه تمامی سازمان ها و دستگاه های دولتی و غیر دولتی و ترویج گفتمان علمی و عملی مشترک بین صاحبان اندیشه، سیاست گذاران و مجریان شاهد عملیاتی شدن و اجرای سند ملی سالمندان و در پی آن تحقق جامعه ای سالم و پویا باشیم که در آن آحاد جامعه فرصت تجربه یک دوره سالمندی سالم، موفق و فعال را داشته باشند.

هجوم طوطی‌ها به شهری در آرژانتین

شهر «هیلاریو آسکاسوبی» در آرژانتین این روزها با معضل هجوم تعداد قابل توجهی از طوطی‌ها دست و پنجه نرم می‌کند.
به گزارش ایسنا، زیست شناسان می‌گویند هزاران پرنده سبز، زرد و قرمز به دلیل جنگل‌زدایی در تپه‌های اطراف، به این شهر هجوم آورداند.

این پرنده‌ها کابل‌های برق شهری را گاز می‌گیرند و باعث قطعی برق می‌شوند و با چیغ‌های بی‌وقفه‌شان منجر به ایجاد مزاحمت برای ساکنان می‌شوند.

«دایانا لرا»، یک زیست شناس در این باره گفت: دامنه های تپه در حال ناپدید شدن هستند و این باعث می‌شود که طوطی‌ها برای یافتن غذا، سرپناه و آب به شهرها نزدیک‌تر شوند.
وی یادآور شد که بسیاری از زمین های جنگلی آرژانتین در طول سال‌ها به تدریج از بین رفته است. طی چند سال گذشته، طوطی‌ها شروع به ورود به شهر کرده‌اند و در پاییز و زمستان به شهر پناه می‌برند.

تصاویر منتشر شده صدها پرنده را نشان می‌دهند که در کنار کابل‌های برق و روی دکل‌ها نشسته‌اند یا بر فراز ساختمان‌های بلند پرواز می‌کنند.

به گزارش روزنامه «گاردین»، در عین حال ساکنان شهر، روش‌های مختلفی را برای ترساندن این پرنده‌های غیراهلی امتحان کرده‌اند مانند پخش کردن نویز و نور لیزر اما تاکنون هیچ چیز جواب نداده است.

لرا گفت: ما باید شروع به بازسازی محیط های طبیعی خود کنیم. اما تا زمانی که این اتفاق نیفتد باید به استراتژی‌هایی فکر کنیم که به ما امکان می‌دهد به هماهنگ‌ترین شکل ممکن در شهرهایمان با هم زندگی کنیم.

مصرف‌کننده‌یابنامد.

نشانه‌های مسمومیت چیست؟

در ساعت‌های اولیه پس از مصرف مشروب حاوی متانول عوارضی مانند تهوع و استفراغ، سرگیجه و بدحالی می‌توانند به طور گمراه‌کننده‌ای شبیه خماری ناشی از مصرف مشروب استاندارد باشد. عوارض خطرناک، اما اغلب پس از ۱۲ تا ۲۴ ساعت، هنگامی که مواد سمی مشتق از متانول همچون اسیدفرمیک‌افزایش‌می‌یابد، بروز می‌کند.

فرد مسموم ممکن است با همه یا برخی از مشکلاتی مثل اختلال تعادل و سرگیجه شدید، تاری و مشکلات بینایی، عدم تحمل نور، تهوع و استفراغ، دل‌درد و دل‌پیچه، سختی تنفس، کبودی، و در موارد شدید و عدم درمان سریع، از بین رفتن کامل بینایی، تشنج و مرگ روبرو شود.

با خیال راحت به پزشک مراجعه کنید!
مسمومیت قطعی یا شک به آن، یک مورد

درصدی وقوع سرقت را داشته باشیم.

فرمانده کل انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود به رفع دیگر دغدغه مردم و مسئولان اشاره کرد و گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته در تلاشم تا پایان سال ۲ میلیون نفر از اتباع غیرمجازی که در کشور حضور دارند را طرد کنیم و تا امروز بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر از این افراد دستگیر و یا به کشور خود برگردانده شده اند.

عالی ترین مقام انتظامی کشور به موضوع سارقین و نحوه پایش این افراد توسط پایند الکترونیکی نیز اشاره کرد و بیان داشت: با هماهنگی های صورت گرفته با قوه قضائیه سارقینی که بیش از ۴ فقره سابقه دارند مشمول این طرح می شوند و امیدواریم با کمک وزارت کشور بتوانیم تأمین مالی این طرح را مرتفع کنیم.

وی افزود: برای کنترل و پیشگیری از جرایمی که برای مردم به عنوان دغدغه محسوب می شوند باید توانیم سارقانی را که سرقت را برای خود شغل و درآمدزایی انتخاب کرده اند، کنترل کنیم و باید از طرق مختلف هزینه های پابندهای الکترونیکی را تهیه و امیدواریم وزارت کشور و دولت در این زمینه به مجموعه انتظامی مساعدت لازم را داشته باشند.

وی با بیان این که تعداد زیادی از سرقت های انجام شده به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی توسط مردم و سوءاستفاده سارقان روی داده گفت: به مردم توصیه می کنیم نکات ایمنی بیشتر رعایت کنند و در این خصوص پلیس برنامه های پیشگیرانه را برای مجتمع ها و اماکنی که بیشتر مورد سرقت قرار می گیرند تهیه و در آینده ای نزدیک با حضور همکارانمان در این اماکن نکات پیشگیری از سرقت را ارائه خواهند کرد.

براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه خودروی سمند جوابگوی انجام ماموریت‌های فراجا در مناطق عملیاتی نیست، اظهار داشت: امیدواریم با اختصاص بودجه به انتظامی کشور بتوانیم خودروهای متناسب با مناطق عملیاتی بکارگیری و از بروز خسارت های جبران ناپذیر جلوگیری کنیم.



عمومی)، گفت: هیچ برند یا فروشگاه خاصی برای فروش و عرضه دوربین‌های حافظتی از سوی هیچ ارگان و نهادی معرفی نمی‌شود؛ آنچه در نصب دوربین‌های حافظتی ضرورت دارد، دریافت تأییدیه استاندارد در خصوص مشخصات فنی دوربین است که بر اساس رسته‌های مختلف تفاوت دارد.